МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНТРАНС РОССИИ)

ПРИКАЗ

30 июня 2015 года           Москва                              № 202

О принятии к руководству и исполнению итогов

шестьдесят второго заседания Совета по железнодорожному транспорту

государств – участников Содружества

В соответствии с пунктом 10.15 постановления Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 395 «Об утверждении Положения о Министерстве транспорта Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 32, ст. 3342; 2006, № 15, ст. 1612, № 24, ст. 2601, № 52 (ч. 3), ст. 5587; 2008, № 8, ст. 740, № 11 (ч. 1), ст. 1029, № 17, ст. 1883, № 18, ст. 2060, № 22, ст. 2576,        № 42, ст. 4825, № 46, ст. 5337; 2009, № 3, ст. 378, № 4, ст. 506, № 6, ст. 738, № 13, ст. 1558, № 18 (ч. 2), ст. 2249, № 32, ст. 4046, № 33, ст. 4088, № 36, ст. 4361, № 51, ст. 6332; 2010,    № 6, ст. 650, ст. 652, № 11, ст. 1222, № 12, ст. 1348, № 13, ст. 1502, № 15, ст. 1805, № 25,   ст. 3172, № 26, ст. 3350, № 31, ст. 4251; 2011, № 14, ст. 1935, № 26, ст. 3801, ст. 3804, № 32, ст. 4832, № 38, ст. 5389, № 46, ст. 6526, № 47, ст. 6660, № 48, ст. 6922; 2012, № 6, ст. 686, № 14, ст. 1630, № 19, ст. 2439, № 44, ст. 6029, № 49, ст. 6881; 2013, № 5, ст. 388, № 12,      ст. 1322, № 26, ст. 3343, № 33, ст. 4386, № 38, ст. 4821, № 45, ст. 5822; 2014, № 12, ст. 1286,                № 18 (ч. 4), ст. 2177, № 30 (ч. 2), ст. 4311, № 30 (ч. 2), ст. 4325, № 37, ст. 4974, № 42,           ст. 5736, № 43, ст. 5901, № 43, ст. 5926; 2015, № 2, ст. 491, № 16, ст. 2394,  № 17 (ч. 4),       ст. 2571, № 20, ст. 2925) п р и к а з ы в а ю:

1. Принять к руководству и исполнению протокол шестьдесят второго заседания Совета по железнодорожному транспорту государств – участников Содружества, состоявшегося 20 – 21 мая 2015 г. в г. Минске (Республика Беларусь), за исключением изменений, внесенных в приложение № 3 к Правилам эксплуатации, пономерного учета и расчетов за пользование грузовыми вагонами собственности других государств, утвержденным решением совещания уполномоченных представителей железнодорожных администраций                          от 24 мая 1996 г. (пункт 23.7 протокола), в части вагонов, которые укомплектованы литыми деталями тележек, прошедших продление срока службы                           после 15 июня 2015 г.

2. Установить, что пункт 23.2 протокола шестьдесят второго заседания Совета по железнодорожному транспорту государств – участников Содружества, состоявшегося 20 – 21 мая 2015 г. в г. Минске (Республика Беларусь), вступает                  в силу с 1 января 2016 г.
Министр                                                                                                         М.Ю. Соколов